³⁹ Rabanus i.m. O

- 1705 ^{mdcxliv}Ruitura³ non curat culmina⁴, sed firma⁵. Nidus eius pro magna parte luteus⁶ est. ^{mdcxlv}Quedam nidificant in domibus⁷, quedam in /37^{ra} O/ fenestris uitreis, quedam in abruptis⁸ montium, et hee qualitate et quantitate differunt⁹.
- 1706 ^{10mdcxlvi}Bis ouant in anno, sed oua eius in hieme corrumpuntur propter hiemem¹¹. ^{mdcxlvii}Pullus irundinis auide clamat et ieiunus et de nocte. Si¹² pullo irundinis extrahuntur¹³ oculi, alios natura restaurante recuperat¹⁴.
- 1707 ^{mdcxlviii}In uentre eius ¹⁵lapis ¹⁶inuenitur, multis utilitatibus deseruiens¹⁷, scilicet¹⁸ rufus et albus alius¹⁹. /481 T/

De kike

- 1708 ^{20mdcxlix}Kike²¹ uociferat uocibus diuersis; fere enim quolibet die uocem mutat.

De kikiz²²

- 1709 ^{mdcl}Kikiz²³ est de genere²⁴ auium, que habent corium²⁵ inter digitos et manent in ripis lacuum et in locis multarum arborum, et est²⁶ bone uite et pullificat bonos pullos²⁷. Et si accipiter pugnare inceperit²⁸ cum istis auibus, pugna<bu>nt²⁹ cum eo et uincunt³⁰ ipsum, et ipse non incipient³¹ pugnare³² contra illum³³ et sunt dulcis sibili et plus, quod³⁴ sibilant³⁵, est, quando una istarum auium³⁶ moritur, et proueniunt uoces ad extremitates /109^r U/ maris et tunc³⁷ sibilant omnes sibilo doloroso. Et miser homo facit cantus, c<h>oreas et ludos stultissimos in morte alterius maxime in partibus septentrionalibus septimi climatis³⁸.

¹ moratur O

² gemitum ... cantu *om.* O

³ ructura O

⁴ culmia T

⁵ feccia U

⁶ lutea U

⁷ quedam ... domibus] que cum in domibus nidificant U

⁸ aruptis T

⁹ et quantitate *add.* U

¹⁰ Aristotiles libro .6. *i.m.* T

¹¹ propter hiemem *om.* U

¹² sed O

¹³ extrahantur OU

¹⁴ recuperet O

¹⁵ est *add.* U

¹⁶ et *add.* U

¹⁷ deseruiens T

¹⁸ scilicet *om.* O

¹⁹ alius albus O rufus ... alius] unus rufus alius albus U

²⁰ Aristotiles *i.m.* O

²¹ Arist.: kiche

²² kugurmz O^m

²³ kugurmz O kekiz U; Arist.: kokiz

²⁴ gūr O

²⁵ corium *om.* O

²⁶ est *om.* TO

²⁷ pullos bonus U

²⁸ ceperit OU

²⁹ pugnent T

³⁰ uincunt U

³¹ incipiunt U

³² pugnare O

³³ illos O ipsum U

³⁴ quam U

³⁵ sibilantum O

³⁶ una ... auium] ipsarum auium una U

³⁷ circumcirca U

³⁸ et miser ... climatis *om.* OU

De konabiliohoz

1710^{mdcli} Konabiliohoz¹ est pullificationis² bone et boni moris et est patiens multe sollicitudinis et cubat³ pullos suos et etiam uulturis, quoniam, quando uultur eicit pullos⁴ suos, colligit eos. /482 T/

De laro⁵

1711^{mdclii} Larus uiuit in aquis et terris hinc natans ut aquatile, inde uolans ut uolatile.

<De lucinia>

1712^{mdcliii} Lucinia⁶ quasi lucana⁷, quia cantu suo future lucis exordium prenuntiat. Eadem dicitur acredula. Hec significat predicatorum⁸.

De labaz

1713^{9mdcliv} Labaz¹⁰ pulli cibant patres et matres, sicut prius cibabantur¹¹ ab eis.

De miluo¹²

1714^{13mdclv} Miluus mollis et¹⁴ uiribus et uolatu¹⁵ dictus¹⁶ quasi mollis auis, rapacissimus tamen et semper domesticis rebus insidiatur. Et uidetur significare rapacem et elatum hominem, ut est illud in Psalmo^{mdclvi} secundum Ebreos 'milui abies domus eius'¹⁷.

De mergo¹⁸

1715^{19mdclvii} Mergus²⁰ ab assiduitate mergendi nomen accipit²¹. Sepe demissi²² in profundum signa sub fluctibus colligunt et preudentes²³ equoris tempestatem cum clamore ad litora tendunt. Hic significat luxuriosum libidini carnis semper intentum, ut patet in Leuitico^{24mdclviii}.

De monedula

1716^{25mdclix} Monedula, si aurum uel monetam inuenit, abscondit, idem etiam²⁶ facit coruus. /483 T/

De niso²⁷

1717^{1mdclx} Nisus et tercellus² locum eligunt, in quo aues captas deplumant singulis /37^{rb} O/ diebus et

¹ ronabiliohoz T konabilioherus U

² pellificationis U

³ pullat *add.* O

⁴ pullus U

⁵ lare O^m

⁶ Isid.: luscinia

⁷ lucania U

⁸ lucinia ... predicatorum *om.* O hec significat predicatorum *om.* U

⁹ Aristotiles *i.m.* O

¹⁰ libac U; Arist.: lalac

¹¹ cibantur O

¹² milue O^m

¹³ Rabanus *i.m.* O

¹⁴ mollis et *om.* O et *om.* U

¹⁵ uolatus U

¹⁶ dictis T

¹⁷ et uidetur ... eius *om.* OU nota in fine *i.m.* T

¹⁸ mergine O

¹⁹ Rabanus *i.m.* O

²⁰ Isid.: mergis

²¹ accepit T

²² demissi *ed.* demissus O dimissus TU

²³ preudentis O

²⁴ hic ... leuitico *om.* OU

²⁵ Istoria Ierosolimitana *i.m.* O libro 12 Ysidorus ethymolog. capitulo .7. *i.m.* T

²⁶ etiam *om.* O

²⁷ nise O^m

multa diligentia mundant³,⁴ quam diu compares⁵ ouis incubant, quibus et eas ministrant.

De nicedula

1718 ^{6mdclxi} Nicedula est genus corui, qui pugnat cum bubone, quia ille coruus rapit oua bubonis, quia parum uidet in meridie⁷ et comedit ea, sed bubo comedit de nocte oua corui⁸.

De noctua

1719 ^{9mdclxii} Noctua dicitur, quia de¹⁰ nocte circumuolat et per¹¹ diem non potest uolare¹²; nam statim ad ortum solis uisus eius¹³ ebetatur, hanc insula¹⁴ Cretensis non habet. Et si eo¹⁵ ueniat¹⁶ aliunde¹⁷, statim moritur, ut supradictum est. Hec significat homines, qui lucem ueritatis fugiunt, unde /109^v U/ hec auis in Leuitico^{mdclxiii} uesci prohibetur¹⁸. ^{19mdclxiv} Hec eadem dicitur nicticorax Gallice freseie²⁰, euersa²¹ uolat et uociferat. De sordibus uiuit, lucem odit et contra malum canit²², hec²³ aliis²⁴ animalibus sopori sedantibus²⁵ tunc /484 T/ magis incipit uigilare²⁶ et escam querere, unde et penitentem secundum hoc potest significare²⁷, qui noctu et in occulto²⁸ omnibus modis, quibus potest, ²⁹ anime cibum querit, de uilibus huius mundi uiuit eis contentus in uestitu et uictu³⁰. Euersus etiam per confessionem³¹ uolat ad celum, lucem uanitatis huius³² mundi odit, contra finem mundi exultat³³.